
iip. ...--,-.1 Prefeitura Municipal de 
'1: MONSENHOR TABOSA 

Fazendo mais pela terra de todos nós 
c-,......„. 

• 

• 

dr. mies
sr 11,

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À 
TOMADA DE PREÇOS N° 04.001.2022-TP 

Aos 13 (treze) dias do mês de junho de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de 

Licitação reuniram — se os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE 

ARAUJO LIMA, e ainda seus MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e 

FRANCISCO SÁVIO ARAÚJO DE SOUZA, para abertura dos envelopes de Propostas de 

Preços e julgamento, referente a TOMADA DE PREÇOS N° 04.001.2022-TP, cujo objeto é 

EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL EM DIVERSAS SALAS DO PRÉDIO DA ESCOLA LUIZ 

LEITÃO NO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA-CE. Foram abertos os envelopes 

contendo as propostas de preços das empresas HABILITADAS para esta fase, que após 

isto foram rubricadas e analisadas pela Comissão de Licitação que procedeu com o 

mapeamento dos preços: 

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROPOSTA 
1° MS CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS EIRELI R$ 211.145,14 
22 ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI R$ 235.595,48 
32 CONJASF — CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA R$ 237.231,92 
42 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA R$ 238.723,31 
52 CONSTRUTORA VIPON EIRELI R$ 238.817,34 
62 WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI R$ 238.817,34 
72 LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIREL1 R$ 238.820,39 
82 CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI R$ 238.900,64 
92 NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA R$ 239.055,24 

102 N3 CONSTRUTORA LTDA R$ 240.149,03 
112 APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI R$ 240.322,54 

A comissão passou então a analisar a conformidade das propostas apresentadas de acordo 

com os critérios estabelecidos no instrumento convocatório. Analisada a Proposta de Preços 

da empresa LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

constatou-se a ausência da Composição de Custos Unitários em desacordo com o item 

8.1.6 do edital, tendo a sua proposta DESCLASSIFICADA. Analisada a Proposta de Preços 

da empresa NORDESTE CONSTRUCOES E INFRAESTRUTURA LTDA constatou-se a 

ausência da Composição de Custos Unitários em desacordo com o item 8.1.6 do edital, 

tendo a sua proposta DESCLASSIFICADA. A comissão analisou as demais Propostas e 

.r4A-

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

»a Fazendo mais pela terra de todos nós 

MONSENHOR 'USOU 
Modt,

*.> 

í. 

Eis l'a ç

P 
5•4•N,,wit'i"N.

constatou que as mesmas atenderam na integra os critérios estabelecidos no edital. O 

Presidente PROCLAMA vencedora a empresa M5 CONSTRUTORA & SERVICOS 

URBANOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°. 25.234.497/0001-33. com o valor global de 

R$ 211.145,14 (duzentos e onze mil, cento e quarenta e cinco reais e quatorze centavos), 

classificada em 1° lugar com a Proposta mais vantajosa. Fica aberto o prazo recursal com 

fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar, a 

sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos 

os presentes. 

• 

AUJO LIMA 
PRESIDENTE DA CPL 

FRANCISCO S VIO ARAÚJO DE SOUZA 
MEMBRO DA CPL 

ÇaVeà. 
FRANCISCO HELISON ARAUSD AZEVEDO 
MEMBRO DA CPL 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 



Prefeitura Municipal de 

MONSENHOR TÁBOSA 
Fazendo mais pela terra de todos nós 

cs u R A 4900,

ST(' tb 4.,

- Fis 190C 1:
4 
tro pl — pi 

1 1! 1 i 

EDITAL DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N°04001.2022 - TP 

OBJETO: EXECUÇÃO DE PISO INDUSTRIAL EM DIVERSAS SALAS DO PRÉDIO DA 
ESCOLA LUIZ LEITÃO NO MUNICiP10 DE MONSENHOR TABOSA-CE. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para cumprimento do Art. 
38, inciso VII, da Lei n° 8.666. de 21 de setembro de 1993, e suas posteriores alterações 
que a Comissão concluiu a análise das propostas de preços apresentadas para a TOMADA 
DE PREÇOS N° 04.001.2022 - TP, declarando vencedora do certame a seguinte empresa: 
M5 CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS EIRELI, CNPJ: 25.234.497/0001-33, com o 
valor global de R$ 211.145,14 (duzentos e onze mil, cento e quarenta e cinco reais e 
quatorze centavos), visto que a mesma atendeu na integra o ato convocatório e 
apresentou o menor preço. 

Monsenhor Tabosa/CE, 13 de junho de 2022. 

GO DE RAU5O LIMA 
PRESIDENTE DA CPL 

FRANCISCO SÁVIO ARAUJO DE SOUZA ' 
MEMBRO DA CPL 

Coço 
FRANCISCO HELISON ARAUJa AZEVEDO 
MEMBRO DA CPL 

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000 

E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@gmail.com Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br 


